
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110300070

70

Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 153079

Nº Processo: 032662/2019. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a
execução e fornecimento de materiais, instalação de infraestrutura civil e elétrica em
média e baixa tensão para atendimento à demanda de energia elétrica da Estufa e
Laboratório de Fitopatologia, do Setor de Ciências Agrárias da Universidade Federal do
Paraná. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Xv de Novembro, 1299 - Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/153079-99-00012-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 03/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/11/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Contidas no
Edital da Licitação.

SANDRA MARA REIS DOS SANTOS
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIASGnet - 28/10/2020) 153079-15232-2020NE000001
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PESSOAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de aquisição parcelada, conforme necessidade, de materiais elétricos para
atender as necessidades da Superintendência de Infraestrutura, destinados aos campi e
estruturas da Universidade Federal do Paraná em Curitiba e Região Metropolitana,
conforme especificação detalhada na proposta da empresa signatária, e no Título 3 do
Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 81/2020. Processo:
23075.017030/2020-39. Ata nº 357/2020, CNPJ: 13.464.349/0001-26 - N3 COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, item 42; Valor total R$ 3.598,00. Data de assinatura: 29/10/2020.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS

EDITAL DE 11 DE AGOSTO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO - ANO LETIVO 2021 (CURSOS DE

MESTRADO E DOUTORADO)

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Oceanografia avisa que se
encontrarão abertas no período de 09 a 13 de novembro de 2020, as inscrições para o
Concurso Público de Seleção e Admissão - Ano Letivo 2021 (Cursos de Mestrado e
Doutorado).

O Edital encontra-se publicado no Boletim Oficial da UFPE nº 113, de
28/10/2020 e disponível no endereço eletrônico www.ufpe.br. (Processo Eletrônico nº
23076.060920/2020-56).

MONICA FERREIRA DA COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Nº Processo: 23007.00029504/2019. Acordo de Cooperação n° 8309.11.0820 - Termo de
Execução Descentralizada, celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA - UFRB, CNPJ 07.777.800/0001-62, e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO
NORTE - UFRN, CNPJ: 24.365.710/0001-83. Objeto: Integrar a Universidade Federal do
Recôncavo da Bahia - UFRB à Rede Pública SIG-UFRN para a realização de interesses
recíprocos visando à cooperação na melhoria e evolução dos Sistemas SIG-UFRN.
Signatários: pela UFRB - Fábio Josué Souza dos Santos, Reitor; pela UFRN - José Daniel Diniz
Melo, Reitor. Valor total a ser concedido: R$ 173.373,20. Vigência: 24 meses, a contar da
publicação. Data de Assinatura: 20/10/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO. Nº Processo: 23007.020330/2015-41. Convenentes:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ 07.777.800/0001-62.
SOCIOAMBIENTAL CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. CNPJ: 00.720.263/0001-75. Objeto:
Prorrogação da vigência do instrumento original. Fund. Legal: Lei n° 8.666/83, 93.872/86,
Portaria Interministerial CGU/MF/MP n° 424/2016. Vigência: 01/08/2020 a 31/03/2021.
Data de Assinatura: 31/07/2020.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS

NÚCLEO DE CONFORMIDADE CONTRATUAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 14/2020. OBJETO: Prorrogação, por 12 (doze) meses, do prazo de vigência
contratual, o qual tem como objeto a prestação do serviço de vigilância nas dependências
da UFRB na cidade de Cruz das Almas. Este termo aditivo substitui para todos os efeitos,
o anteriormente assinado em 27/07/2020, o qual nesta oportunidade registra-se o seu
cancelamento, por ter sido celebrado de forma extemporânea. CONTRATANTE:
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia. CNPJ: 07.777.800/0001-62. CON T R AT A DA :
BRASPE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI. CNPJ: 01.019.747/0001-54. VIGÊNCIA:
30/10/2020 a 29/10/2021. Data de Assinatura: 23/10/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 11/2011. OBJETO: Prorrogação, por 12 (doze) meses, do prazo de vigência
contratual, o qual tem como objeto a locação de imóvel para atendimento e
funcionamento da Superintendência de Cultura e Desenvolvimento do Recôncavo da Bahia
- PROCULTURA/UFRB. LOCATÁRIA: Universidade Federal do Recôncavo da Bahia. CNPJ:
07.777.800/0001-62. LOCADOR: PEDRO ROCHAEL LAPA ARAGÃO. CFF: 404.965.627-20.
VIGÊNCIA: 10/10/2020 a 09/10/2021. Data de Assinatura: 09/10/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 17/2020. OBJETO: Prorrogação, por 12 (doze) meses, do prazo de vigência
contratual, o qual tem como objeto a prestação do serviço de vigilância nas dependências
da UFRB nas cidades de Cachoeira e São Félix. Este termo aditivo substitui para todos os
efeitos, o anteriormente assinado em 27/07/2020, o qual nesta oportunidade registra-se o
seu cancelamento, por ter sido celebrado de forma extemporânea. CONTRATANTE:
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia. CNPJ: 07.777.800/0001-62. CON T R AT A DA :
VIGSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA DE VALORES EIRELI. CNPJ: 04.542.518/0001-08.
VIGÊNCIA: 30/10/2020 a 29/10/2021. Data de Assinatura: 23/10/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 15/2020. OBJETO: Prorrogação, por 12 (doze) meses, do prazo de vigência
contratual, o qual tem como objeto a prestação do serviço de vigilância nas dependências
da UFRB na cidade de Amargosa. Este termo aditivo substitui para todos os efeitos, o
anteriormente assinado em 27/07/2020, o qual nesta oportunidade registra-se o seu
cancelamento, por ter sido celebrado de forma extemporânea. CONTRATANTE:
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia. CNPJ: 07.777.800/0001-62. CON T R AT A DA :
VIGSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA DE VALORES EIRELI. CNPJ: 04.542.518/0001-08.
VIGÊNCIA: 30/10/2020 a 29/10/2021. Data de Assinatura: 23/10/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisao do Contrato n 7113.21.1418. UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE - UFRN. CNPJ N 24.365.710/0001-83. FUNDACAO NORTE RIOGRANDENSE DE
PESQUISA E CULTURA - FUNPEC. CNPJ N 08.469.280/0001-93. OBJETO: rescindir todas as
clausulas - exceto a CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA PRESTACAO DE CONTAS - termos e
condicoes do Contrato Academico n 7113.21.1418 cujo objeto e obter o apoio na execução
das atividades e na gestao administrativa e financeira da CONTRATADA do Projeto
Academico de EXTENSAO "EDUCACAO E SAUDE EM AREA DE VULNERABILIDADE SOCIAL",
firmado em 27/12/2018, e dos Termos Aditivos dele decorrente porventura firmados. Data
de assinatura: 26/10/2020. Processo n 23077.076271/2020-08; Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e Lei 8.958/94. ASSINAM pela FUNPEC: Andre Laurindo Maitelli (Proprietario), e
pela UFRN: JOSE DANIEL DINIZ MELO (Reitor)

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 33, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII

da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado

de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido

pelo Edital nº 022/2020-PROGESP, publicado no DOU nº 166, de 28/08/2020 Seção 3, p.

82/87, posteriormente retificado nos DOU nº 170, de 03/09/2020, nº 183, de 23/09/2020,

nº 189, de 01/10/2020 e nº 190, de 02/10/2020, homologado pelo respectivo

departamento.

. Unidade: Faculdade de Ciências da Saúde do
Trairi ( FAC I S A )

Campus de Atuação: Santa Cruz /RN

. Nº do Edital: 0 22 /20 20 -
P R O G ES P

Período de provas: 05 / 10/2020 a 13/11 /2020

. Área do concurso: Nutriç ão Clínica/Nutrição
e Dietética - 2 0h

Nº de vagas: C adastro de R eserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Isabelle Christine Vieira da Silva Martins 9,32 Aprovado(a) 1º

. Iasmin Matias de Sousa 8,74 Aprovado(a) 2º

. Saulo Victor e Silva 7,83 Aprovado(a) 3º

. Ana Luiza Soares dos Santos 7,57 Aprovado(a) 4º

. Illana Louise Pereira de Melo 7,36 Aprovado(a) 5º

. Unidade: Departamento de História - CERES Campus de Atuação: Caicó /RN

. Nº do Edital: 0 22 /20 20 -
P R O G ES P

Período de provas: 05 / 10/2020 a 13/11 /2020

. Área do concurso: Histporia Geral - 2 0h Nº de vagas: C adastro de R eserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Eduardo Cristiano Hass da Silva 8,90 Aprovado(a) 1º

. Cristiano Enrique de Brum 8,88 Aprovado(a) 2º

. João Fernando Barreto de Brito 7,45 Aprovado(a) 3º

. Noemia Dayana de Oliveira 7,36 Aprovado(a) 4º

. Unidade: Departamento de Estatística Campus de Atuação: Natal /RN

. Nº do Edital: 0 22 /20 20 -
P R O G ES P

Período de provas: 05 / 10/2020 a 13/11 /2020

. Área do concurso: Probabilidade e Estatística
- 4 0h

Nº de vagas: C adastro de R eserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Josemir Ramos de Almeida 8,94 Aprovado(a) 1º

. Fabio Prataviera 8,74 Aprovado(a) 2º

. Vinícius Teodoro Scher 7.83 Aprovado(a) 3º

. Renato Santos da Silva 6,83 Aprovado(a) 4º

. Unidade: Departamento de Políticas
Públicas

Campus de Atuação: Natal /RN

. Nº do Edital: 0 22 /20 20 -
P R O G ES P

Período de provas: 05 / 10/2020 a 13/11 /2020

. Área do concurso: Políticas Públicas - 4 0h Nº de vagas: C adastro de R eserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Jéssica Morais de Moura 9,42 Aprovado(a) 1º

. Rylanneive Leonardo Pontes Teixeira 8,11 Aprovado(a) 2º

. William dos Santos Melo 8,08 Aprovado(a) 3º

. Everkley Magno Freire Tavares 7,72 Aprovado(a) 4º

. Bruna de Cruz Anhaia 7,47 Aprovado(a) 5º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110300071

71

Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 34, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 022/2020-PROGESP, publicado no DOU nº 166, de 28/08/2020 Seção 3, p.
82/87, posteriormente retificado nos DOU nº 170, de 03/09/2020, nº 183, de 23/09/2020,
nº 189, de 01/10/2020 e nº 190, de 02/10/2020, homologado pelo respectivo
departamento.

. Unidade: Departamento de Filosofia Campus de Atuação: Natal /RN

. Nº do Edital: 0 22 /20 20 -
P R O G ES P

Período de provas: 05 / 10/2020 a 13/11 /2020

. Área do concurso: Filosofia Geral - 4 0h Nº de vagas: C adastro de R eserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. PEDRO MERLUSSI 8,76 Aprovado(a) 1º

. RAFAEL GRAEBIN VOGELMANN 8,64 Aprovado(a) 2º

. ANDRE LUIZ DE ALMEIDA LISBOA NEIVA 8,55 Aprovado(a) 3º

. PEDRO FALCAO PRICLADNITZKY 7,10 Aprovado(a) 4º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 026/2020-PROGESP, referente a retomada do concurso público de
provas e títulos para o provimento de cargo de professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico - Edital n 036/2019-PROGESP, publicado no DOU nº 173, de 09/09/2020, Seção
3, p. 66, , ONDE SE LÊ: "1.1. As provas de todas as áreas de conhecimento abrangidas no
Edital nº 026/2019-PROGESP ocorrerão no período de 18/10/2020 a 03/11/2020.", LEIA-SE:
"1.1. As provas de todas as áreas de conhecimento abrangidas no Edital nº 026/2019-
PROGESP ocorrerão no período de 18/10/2020 a 08/11/2020".

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital Complementar nº 024/2020-PROGESP, referente a retomada do
concurso público de provas e títulos para o provimento de cargo de professor do
magistério superior nas classes Adjunto-A, Assistente-A e Auxiliar - Edital n 025/2019-
PROGESP, publicado no DOU nº 173, de 09/09/2020, Seção 3, p. 66, ONDE SE LÊ: "1.1. As
provas de todas as áreas de conhecimento abrangidas no Edital nº 026/2019-PR O G ES P
ocorrerão no período de 18/10/2020 a 03/11/2020.", LEIA-SE: "1.1. As provas de todas as
áreas de conhecimento abrangidas no Edital nº 026/2019-PROGESP ocorrerão no período
de 18/10/2020 a 08/11/2020".

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital Complementar nº 025/2020-PROGESP, referente a retomada do
concurso público de provas e títulos para o provimento de cargo de professor do
magistério superior nas classes Adjunto-A, Assistente-A e Auxiliar - Edital n 026/2019-
PROGESP, publicado no DOU nº 173, de 09/09/2020, Seção 3, p. 67, ONDE SE LÊ: "1.1. As
provas de todas as áreas de conhecimento abrangidas no Edital nº 026/2019-PR O G ES P
ocorrerão no período de 18/10/2020 a 03/11/2020.", LEIA-SE: "1.1. As provas de todas as
áreas de conhecimento abrangidas no Edital nº 026/2019-PROGESP ocorrerão no período
de 18/10/2020 a 08/11/2020".

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000004/2020 ao Convênio Nº
864030/2018. Convenentes: Concedente: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO
SUL, Unidade Gestora: 26244. Convenente: FUNDACAO DE APOIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RGS, CNPJ nº 74704008000175. Prorrogar a vigência até 28/04/2021. Valor
Total: R$ 360.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 28/10/2020 a 28/04/2021.
Data de Assinatura: 30/01/2018. Signatários: Concedente: CARLOS ANDRE BUL H O ES
MENDES, CPF nº 35188677415, Convenente: SERGIO NICOLAIEWSKY, CPF nº 004.315.830-
72.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2020 - UASG 153114

Nº Processo: 230785124682004. Objeto: Aquisições eventuais de madeiras -assoalho,
caibro, chapas de compensado, porta, pranchas e tábuas - visando atender
adequadamente as demandas de serviços de manutenção da infraestrutura da UFRGS,
encaminhados pelas Prefeituras Universitárias da SUINFRA,. Total de Itens Licitados: 12.
Edital: 03/11/2020 das 08h30 às 11h30 e das 12h00 às 17h30. Endereço: Av.paulo Gama,
110 - 5.andar Delit, Farroupilha - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/153114-5-00076-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 03/11/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VINICIUS DE OLIVEIRA VIEIRA
Diretor Delit em Exercício

(SIASGnet - 29/10/2020) 153114-15235-2020NE008078

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2020 - UASG 153114

Nº Processo: 230785167972016. Objeto: Contratação de serviços de recolhimento,
transporte e destinação final ambientalmente adequada de resíduos da construção civil
(RCC) das classes A e B, segundo classificação da Resolução CONAMA 307/2002, para
diversos campi da UFRGS.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 03/11/2020 das 08h30 às
11h30 e das 12h00 às 17h30. Endereço: Av.paulo Gama, 110 - 5.andar Delit, Farroupilha -
Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/153114-5-00075-2020. Entrega das

Propostas: a partir de 03/11/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 17/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VINICIUS DE OLIVEIRA VIEIRA
Diretor Delit em Exercício

(SIASGnet - 29/10/2020) 153114-15235-2020NE008078

EXTRATO DE ACORDO DE PARCERIA

PARTES: A Universidade Federal do Rio Grande do Sul- UFRGS, a Fundação Maria Cecilia
Souto Vidigal, e a Fundação Empresa-Escola de Engenharia - FEENG. RESUMO DO OBJETO:
Cooperação técnica e científica para desenvolver o Projeto ILAB PRIMEIRA INFÂNCIA .
VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). VIGÊNCIA: 23/10/2020 a 31/10/2021.
DATA E ASSINATURA: 23/10/2020, Prof. Carlos André Bulhões, Reitor da UFRGS; Mariana
Luz e Leonardo Hocoya pela Fundação Maria Cecília Souto Vidigal; e a Profa. Ângela de
Moura Ferreira Danielevicz, Diretora-Presidente da FEENG. Nº DO PROCESSO SEI:
23078.529842/2020-01.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 28, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL Nº 13/2019

A Superintendente de Gestão de Pessoas DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições e no interesse da Administração, torna
públicas a homologação do resultado e a classificação dos candidatos habilitados no
Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo da Carreira de Magistério
Superior, na Classe A, Denominação Professor Adjunto A, conforme consta do processo nº.
23078.515736/2019-06, Edital de Abertura nº 13/2019, de 23 de Julho de 2019, publicado
no D.O.U. do dia 25 de Julho de 2019.

Unidade: Instituto de Física
Departamento de Física
Área: Física Teórica da Matéria Condensada, Subárea: Efeitos de Correlações

Eletrônicas Fortes em Sólidos; Supercondutividade; Magnetismo Quântico em Sistemas
Desordenados e/ou Frustrados

Candidatos(as) habilitados(as) e médias: NOME POSIÇÃO MÉDIA DAVID MÖCKLI
1° LUGAR 8,79 VANUILDO SILVA DE CARVALHO 2° LUGAR 8,30 CHRISTOPHER THOMAS 3°
LUGAR 8,14 GABRIEL VOLKWEIS LEITE 4° LUGAR 7,06

Candidatos(as) habilitados(as) e médias - pessoas com deficiência: ---
Candidatos(as) habilitados(as) e médias - pessoas autodeclaradas pretas ou

pardas: ---
Do resultado acima caberá recurso ao Plenário do CEPE, devendo o mesmo ser

interposto no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data posterior à circulação do
Diário Oficial da União em cuja edição esteja publicado este edital. O prazo de validade do
resultado do presente concurso será de 02 (dois) anos, prorrogável por igual período no
interesse da administração, a contar da publicação deste Edital no Diário Oficial da
União.

MARILIA BORGES HACKMANN
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO A CESSÃO DE USO A TÍTULO ONEROSO Nº
5/PROPLAN/NUDECON/2016. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO
SUL. CNPJ: 92.969.856/0001-98. CESSIONÁRIO: TREVISAN COMERCIO DE ALIMENTOS -
EIRELI. CNPJ: 06.037.959/0001-88. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato por dois
anos, de 27/12/2020 a 26/12/2022, e alteração do nome empresarial do cessonário. DATA
DE ASSINATURA: 26/10/2020. N.º DO PROCESSO: 23078.019018/2016-52 e
23078.506983/2020-47.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2020 - UASG 153152

Nº Processo: 23079024842201703. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação, instalação e implantação do sistema de arquivamento e
comunicação de imagem (Solução PACS), a ser instalado no Serviço de Radiodiagnóstico do
Hospital Universitário Clementino Fraga Filho (HUCFF) da UFRJ. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 03/11/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro
Trompowsky S/n Ilha do Fundão, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-00051-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 03/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/11/2020
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIASGnet - 28/10/2020) 153152-15236-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2020 - UASG 153152

Nº Processo: 23079208295202012. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Imagem para
atender ao Serviço de Radiodiagnóstico e Cardiologia do HUCFF. Total de Itens Licitados: 5.
Edital: 03/11/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro
Trompowsky S/n Ilha do Fundão, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-00125-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 03/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/11/2020
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIASGnet - 28/10/2020) 153152-15236-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2020 - UASG 153152

Nº Processo: 23079216069202005. Objeto: Aquisição de produtos para atender ao Serviço
de Odontologia Clínica - Abridor de boca e outros. . Total de Itens Licitados: 13. Edital:
03/11/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro
Trompowsky S/n Ilha do Fundão, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-00140-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 03/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/11/2020
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIASGnet - 28/10/2020) 153152-15236-2020NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

